謹啓

初春の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度下

記の要項で第３回大阪摂食嚥下勉強会を開催することとなりました。つきましてはご多忙とは

存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

                         謹白

記

日時： 平成１９年３月９日（金）１８：３０～２１：３０

場所： 大阪マーチャンダイズマートビル ２０階 「 東天紅 」

大阪市中央区大手前１－７－３１ ＯＭＭビル２０階   Ｔel ０６－６９４４－１０１５

＜＜プログラム＞＞

18:30～19:00  症例検討会

19:00～20:00  特別講演Ⅰ           座長：大手前病院 耳鼻咽喉科

                               部長 西村 将人先生

『 嚥下機能のいろいろな検査 』

                済生会中津病院 耳鼻咽喉科 部長

                        林 伊吹 先生

20:00～21:30    特別講演Ⅱ         座長：済生会中津病院 耳鼻咽喉科

                               部長 林 伊吹先生

『摂食・嚥下障害のいろいろ ～症例を中心に～ 』

          大阪市立北市民病院 リハビリテーション科部長

                      本多 知行先生

症例検討会終了後に意見交換会を予定しております｡参加医師には日本耳鼻咽喉科学会認定専門

医制度の学術集会参加が認められますので、学術集会参加報告票をお忘れなく御持参下さい。

また、当勉強会は大阪府医師会生涯研修として認定されております。

当日は参加費として 1，000円を徴収させていただきますのでご了承下さい｡

共催  大阪摂食嚥下勉強会

アボットジャパン株式会社

第３回 大阪摂食嚥下勉強会 ご案内